Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 08/01/2024.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Segunda-Feira, 08 de Janeiro de 2024[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIII – Edição Nº 3020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL DOMINGOS SOARES
RESOLUÇÃO Nº 04/2024

Dispõe sobre a prestação de contas do Incentivo para Fortalecimento das ações voltadas
à Primeira Infância, 1° semestre de 2022
O Presidente Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA
no uso das atribuições que lhe confere a Lei 692/2014, considerando a reunião ordinária
realizada no dia 05 de janeiro de 2024, RESOLVE:
Art. 1º Aprovar a prestação de contas do Incentivo para Fortalecimento das ações voltadas
à Primeira Infância, período 1° semestre de 2022, oriundo do Fundo para a Infância e
Adolescência – FIA.
Art. 2º Aprovar a justificativa para o município possuir saldo superior a 30% do repasse
no período, conforme segue “as atividades para Fortalecimento das ações voltadas à
Primeira Infância foram feitas de forma gradual, visando abranger todas as políticas
públicas pactuadas sendo respectivamente assistência social, educação, cultura, esporte
e lazer e saúde”.
Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Coronel Domingos Soares, 05 de janeiro de 2024.
Jucelio dos Santos Camargo
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Cod424418